SITUAÇÃO

APROVADO

EJ APROVADO O EMENt
D REJEflADO

13  io

GLEISON JOS RIGUES ALVES
Vereador União Brasil

ENTRADA P40 EXPEDIENTE

' CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ

	,  06,
Servidor(a)

_T-

CÂMARA MUNiCf, OE ACARAÚ
PROTOCOLO à RECElMLNTO

1.

1 	 i

CAMARA MUNICIPAL DE /'

.  ACARAL 2 B JUN 2023

INDICAÇÃO N° 128/2023 DE 20 DE JUNHO DE 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que
promova a pavimentação em pedra tosca
da via conhecida como 'Rua do Campo",
na Comunidade de Espraiado, no Distrito
de Juritianha.

Em atenção aos anseios dos moradores da Localidade de Espraiado, que há
muitos anos desejam a realização desse sonho, apresentamos IND!CAÇAO
solicitando ao Poder Executivo Municipal obra de pavimentação em pedra
tosca da via próxima ao campo de futebol da comunidade, conhecida
como "Rua do Campo".

Portanto, em atenção aos anseios de nossa população, os quais reivindicam
investimento público tendente a promover o desenvolvimento e meihoria na
qualidade de vida de todos, requeiro os esforços do Poder Executivo no
sentido de finalizar a referida obra.

Ante o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal
de Acaraú, indicando a pavimentação em pedra tosca da via conhecida
como "Rua do Campo, na Comunidade de Espraiado, no Distrito de
Juritianha.

Termos em que,
P. Deferimento.

Rua José Otalicio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.
CNPJ:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmail.com